
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2023 № 1464

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира
от 26.12.2020 № 939

В  соответствии  со  статьей  236.1  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации и в связи с постановлением Правительства Российской Федерации
от  30.03.2020  №  368  «Об  утверждении  Правил  привлечения  Федеральным
казначейством  остатков  средств  на  единый  счет  федерального  бюджета
и возврата привлеченных средств и общих требований к порядку привлечения
остатков  средств  на  единый  счет  бюджета  субъекта  Российской  Федерации
(местного бюджета) и возврата привлеченных средств»  постановляю:

1. Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  города
Владимира  от  26.12.2020  №  939  «Об  утверждении  Порядка  привлечения
остатков  средств  с  казначейского  счета  на  единый  счет  местного  бюджета
города  Владимира  и  возврата  привлеченных  средств»  (с  изменениями,
внесенными постановлением администрации города Владимира от 16.03.2022
№ 773) следующие изменения:

1.1. Подпункт «а» пункта 1 изложить в новой редакции:
«а) привлечения  финансовым  управлением  администрации  города

Владимира (далее - Финансовое управление) на единый счет местного бюджета
города Владимира (далее -  единый счет местного бюджета) остатков средств
на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными
средствами,  поступающими во временное распоряжение получателей средств
местного  бюджета,  казначейских  счетах  для  осуществления  и  отражения
операций с денежными средствами муниципальных бюджетных и автономных
учреждений,  открытых  Финансовому  управлению,  казначейских  счетах
для осуществления  и  отражения  операций  с  денежными  средствами
получателей  средств  из  местного  бюджета  и  казначейских  счетах
для осуществления и отражения операций с денежными средствами участников
казначейского  сопровождения,  открытых  Финансовому  управлению
(далее - казначейские счета; участники системы казначейских платежей);».

1.2. Абзац первый пункта 5 изложить в новой редакции:
«5. В  период  привлечения  остатков  средств  на  единый  счет  местного

бюджета  в  случае  недостаточности  средств  для  проведения  операций
с денежными  средствами  участников  системы  казначейских  платежей



2

Финансовое управление осуществляет возврат привлеченных средств с единого
счета  местного  бюджета  на  казначейские  счета,  с которых  они  были  ранее
перечислены, с соблюдением сроков, установленных пунктом 12 статьи 236.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

2. Опубликовать  данное  постановление  на  официальном  сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

3. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  начальника
финансового управления администрации города Владимира.

Глава города Д.В. Наумов


